
                                                        

 

Томская область 

городской округ 

закрытое административно-территориальное образование Северск 

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК 

РЕШЕНИЕ 

 

 

г.Северск 

 

 

 

 

 В соответствии с пунктом 44 части 1 статьи 28 Устава городского округа 

закрытого административно-территориального образования Северск Томской 

области, рассмотрев внесенный Мэром ЗАТО Северск проект решения Думы 

ЗАТО Северск «О внесении изменений в Положение о назначении и выплате 

стипендии обучающимся детских школ искусств (по видам искусств) ЗАТО 

Северск, утвержденное Решением Думы ЗАТО Северск от 29.04.2021  

№ 12/16», 

 

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА: 

 

 1. Внести в Положение о назначении и выплате стипендии 

обучающимся детских школ искусств (по видам искусств) ЗАТО Северск, 

утвержденное Решением Думы ЗАТО Северск от 29.04.2021 № 12/16  

«Об учреждении стипендии обучающимся детских школ искусств (по видам 

искусств) ЗАТО Северск», следующие изменения: 

 1) в подпункте 5 пункта 7 слова «(приложение 3)» заменить словами 

«(приложение 4)»; 

2) пункт 10 изложить в следующей редакции:  

«10. Финансирование Стипендии производится за счет средств, 

предусмотренных на реализацию муниципальной программы «Развитие 

культуры и туризма в ЗАТО Северск» на 2025 - 2027 годы, утвержденной 

постановлением Администрации ЗАТО Северск от 23.12.2024 № 5159-па  

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и туризма 

в ЗАТО Северск» на 2025 - 2027 годы».»; 

3) в пункте 3 приложения 1 слова «Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Художественная школа» 

(сокращенное название – МБУДО «Художественная школа»)» заменить 

словами «Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

24.06.2025 № 60/4 

О внесении изменений  

в Положение о назначении и 

выплате стипендии обучающимся 

детских школ искусств (по 

видам искусств) ЗАТО Северск, 

утвержденное Решением Думы 

ЗАТО Северск от 29.04.2021  

№ 12/16 



 

 

образования ЗАТО Северск «Детская художественная школа» (сокращенное 

название – МБУДО «ДХШ»)». 

2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации 

«Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО Северск»  

и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

на официальных сайтах Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru)  

и Администрации ЗАТО Северск (https://зато-северск.рф). 

 

 

 

Председатель Думы ЗАТО Северск                           Мэр ЗАТО Северск 

  

                                         Г.А.Шамин                                            Н.В.Диденко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://duma-seversk.ru/

